
COPIA 

COMUNE DI CAMPODORO 
PROVINCIA DI PADOVA 

 

 

Verbale di Deliberazione della 

GIUNTA COMUNALE NR. 39 del 15-04-2021 
 

OGGETTO: Concessione utilizzo della Palestra Comunale a titolo gratuito per le associazioni sportive, con atleti 
agonisti, fino a fine giugno 2021. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
N. 215 Reg . Pubbl.  
Si certifica che copia del 
presente verbale viene 
pubblicata oggi 
21-04-2021 
all’Albo Pretorio, ove rimarrà 
esposta per 15 giorni 
consecutivi, 
fino al 
06-05-2021 
 

IL MESSO 
Parfazi Patrizia 

 
Altresì, contestualmente alla 
pubblicazione , viene 
trasmessa copia del presente 
verbale: 
 
 per elenco ai Capigruppo 
Consiliari. 
 
CERTIFICATI DI ESECUTIVITA’ 
Si certifica che la presente 
deliberazione è stata 
pubblicata nelle forme di 
legge all’Albo pretorio del 
Comune ed è divenuta 
ESECUTIVA dopo 10 giorni 
dall’avvenuta pubblicazione, 
ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 
267/2000, il giorno 

           
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Scarangella Luca 

 

 
L’anno  duemilaventuno addì  quindici del mese di aprile alle ore 12:00 nella 
Residenza Municipale, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Eseguito l’appello risultano: 
 

Cognome e Nome  Presente/Assente 

 
VEZZARO GIANFRANCO Sindaco Presente 
 
 
GRANDIS ELENA Assessore Presente 
 
 
MEZZARO LUCA Assessore Assente 
 
 

Totale:  Presenti:    2 Assenti:    1 
 

Assiste alla seduta il Scarangella Luca Segretario Comunale. 
 
Il Sig. VEZZARO GIANFRANCO nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, 

riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 
 

Sindaco 

F.to VEZZARO GIANFRANCO 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott. Scarangella Luca 



 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visti: 

• i provvedimenti normativi attualmente vigenti approvati in seguito all’emergenza 
sanitaria internazionale: 

• la delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020 “Dichiarazione dello stato 

di emergenza in conseguenza del rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie 

derivanti da agenti virali trasmissibili”; 
• il Decreto-legge 17 marzo 2020 n. 18 Misure di potenziamento del servizio sanitario 
• nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse 

all’emergenza epidemiologica da COVID-19 Decreto-Legge convertito con modificazioni 

dalla L. 24 aprile 2020, n. 27 (in S.O. n. 16, relativo alla G.U. 29/04/2020, n. 110); 

• il Decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19 Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza 
epidemiologica da COVID-19; 

• il Decreto-legge 8 aprile 2020, n. 22 Misure urgenti sulla regolare conclusione e 
l'ordinato avvio dell'anno scolastico e sullo svolgimento degli esami di Stato; 

• Il Decreto-legge 8 aprile 2020, n. 23 Misure urgenti in materia di accesso al credito e 

di adempimenti fiscali per le imprese, di poteri speciali nei settori strategici, nonché 

interventi in materia di salute e lavoro, di proroga di termini amministrativi e processuali; 

• il Dpcm 26 aprile 2020 Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 

2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza 

epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero territorio nazionale; 

• il Decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33 Ulteriori misure urgenti per fronteggiare 
l'emergenza epidemiologica da COVID-19; 

• il Dpcm 17 maggio 2020  Disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, 
• n. 19, recante misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19, e 

del decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, recante ulteriori misure urgenti per fronteggiare 

l'emergenza epidemiologica da COVID-19; 
• Il Dpcm 18 maggio 2020  Modifiche al Dpcm 17 maggio 2020; 
• il decreto legge del 19 maggio 2020, n.34 -Misure urgenti in materia di salute, 

sostegno al lavoro e all'economia, nonché di politiche  sociali  connesse all'emergenza 

epidemiologica da COVID-19, convertito, con modificazioni in L. 17.07.2020, n. 77; 

• il Dpcm 14 luglio 2020 Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 

2020, n. 19, recante misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da 

COVID-19, e del decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, recante ulteriori misure urgenti 

per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19; 

• la Delibera del Consiglio dei Ministri del 29 luglio 2020: 

Proroga dello stato di emergenza in conseguenza del rischio sanitario connesso all'insorgenza 

di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili.(GU Serie Generale n.190 del 30-07-2020) 

• il Decreto-legge 30 luglio 2020, n. 83: 

• il Decreto-Legge convertito con modificazioni dalla Legge 25 settembre 2020, n. 

124(G.U. 28/09/2020, n. 240); 

• Decreto-legge 14 gennaio 2021, n. 2 

Ulteriori disposizioni urgenti in materia di contenimento e prevenzione dell'emergenza 

epidemiologica da COVID-19 e di svolgimento delle elezioni per l'anno 2021(GU Serie 

Generale n.10 del 14-01-2021); 

• Misure urgenti connesse con la scadenza della dichiarazione di emergenza 

epidemiologica da COVID-19 deliberata il 31 gennaio 2020 e disciplina del rinnovo degli 

incarichi di direzione di organi del Sistema di informazione per la sicurezza della 



 

 

Repubblica.(GU Serie Generale n.190 del 30-07-2020) 

• Decreto-legge 1 aprile 2021, n. 44 

Misure urgenti per il contenimento dell'epidemia da COVID-19, in materia di vaccinazioni 

anti SARS-CoV-2, di giustizia e di concorsi pubblici.(GU Serie Generale n.79 del 

01-04-2021); 

• Dpcm 2 marzo 2021 

Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 22 maggio 2020, n. 35, recante «Misure urgenti per fronteggiare 

l'emergenza epidemiologica da COVID-19», del decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, 

convertito, con modificazioni, dalla legge 14 luglio 2020, n. 74, recante «Ulteriori misure 

urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19», e del decreto-legge 23 

febbraio 2021, n. 15, recante «Ulteriori disposizioni urgenti in materia di spostamenti sul 

territorio nazionale per il contenimento dell'emergenza epidemiologica da COVID-19»(GU 

Serie Generale n.52 del 02-03-2021 - Suppl. Ordinario n. 17); 

• Decreto-legge 13 marzo 2021, n. 30 

Misure urgenti per fronteggiare la diffusione del COVID-19 e interventi di sostegno per 

lavoratori con figli minori in didattica a distanza o in quarantena(GU Serie Generale n.62 del 

13-03-2021); 

• Decreto-Legge convertito con modificazioni dalla L. 12 marzo 2021, n. 29 (in G.U. 

12/03/2021, n. 61) 

• Decreto-legge 13 marzo 2021, n. 31 

Misure urgenti in materia di svolgimento dell'esame di Stato per l'abilitazione all'esercizio 

della professione di avvocato durante l'emergenza epidemiologica da COVID-19(GU Serie 

Generale n.62 del 13-03-2021); 

• Decreto-legge 22 marzo 2021, n. 41 

Misure urgenti in materia di sostegno alle imprese e agli operatori economici, di lavoro, 

salute e servizi territoriali, connesse all'emergenza da COVID-19(GU Serie Generale n.70 del 

22-03-2021); 

 

• ed i precedenti provvedimenti normativi relativi all’emergenza sanitaria ed economica che 

hanno avuto la loro efficacia nel corso del periodo di emergenza, e sono stati abrogati o 

incorporati dai successivi provvedimenti citati; 
• le Ordinanze del Presidente della Regione Veneto adottate per evitare la diffusione del 

COVID19 sul territorio veneto; 

 

 

Considerato che:  

• i provvedimenti normativi sopra richiamati hanno avuto ed hanno un notevole impatto sullo 

svolgimento delle attività sportive, avendo imposto la sospensione degli eventi e delle 

competizioni sportive di ogni ordine e disciplina sia nei luoghi pubblici che privati e la 

sospensione di tutte le manifestazioni od eventi in luogo pubblico o privato ivi comprese 

quelle di carattere sportivo, nonché la sospensione delle sedute di allenamento degli atleti 

all’interno degli impianti sportivi di ogni tipo; 

• la situazione eccezionale legata alla diffusione del COVID 19 ha di fatto sospeso ogni 

attività sportiva di tipo agonistico e di base all’interno degli impianti sportivi  di proprietà 

del Comune di Campodoro; 

• la chiusura degli impianti sportivi ha comportato, oltre alla sospensione delle attività, il venir 

meno di gran parte degli introiti delle società/associazioni sportive, 

• stante l’attuale indeterminatezza della situazione, la ripresa delle attività implica per le 

società/associazioni sportive la necessità di rimodulare la programmazione in vista della 

nuova stagione sportiva; 



 

 

• l’applicazione dei provvedimenti normativi costringe comunque le associazioni ad affrontare 

ulteriori spese per garantire le condizioni minime di sicurezza quali ad esempio le 

sanificazioni degli impianti e la riduzione del numero delle presenze all’interno degli 

impianti sportivi; 

• fra i compiti istituzionali del Comune, nell’interesse della collettività e sulla scorta dei 

principi di sussidiarietà orizzontale ex art.118 della Costituzione, rientra la promozione di 

attività sportive, educative, culturali e di promozione sociale attraverso la contribuzione a 

soggetti terzi, quali associazioni, fondazioni, ecc. in grado di proporre iniziative valide e 

d’interesse collettivo; 

•  

Richiamati: 

-L’art. 8 del regolamento per la gestione degli impianti sportivi approvato con DCC n. 14 del 

18/07/2013, esecutiva, con il quale si stabilisce che l’utilizzo della palestra è concesso 

dall’Amministrazione Comunale; 

-il comma 4 dell’art. 19 del medesimo regolamento sopra richiamato con il quale si stabilisce che 

“Eventuali concessioni d’uso a titolo gratuito in conformità a quanto disposto dalla 

regolamentazione vigente del Comune in merito alle sovvenzioni e contributi devono essere 

autorizzate con atto della Giunta Comunale”; 

-la deliberazione di Giunta Comunale n. 42/2016, esecutiva con la quale si è provveduto 

all’approvazione, fra le altre, delle tariffe orarie per l’uso della palestra (vigenti anche per l’anno in 

corso); 

 

Valutato 

• che è interesse dell’Amministrazione comunale sostenere le associazioni sportive che stanno 

assicurando, anche in questo periodo di transizione, la ripresa completa delle attività; 

• di concedere l’uso gratuito della Palestra Comunale a partire dal  giorno 19.04.2021 e fino a 

fine giugno 2021 alle associazione sportive con atleti agonisti; 

 

Ritenuta la conformità di quanto previsto dal presente atto al regolamento per la concessione da 

parte del Comune di sovvenzioni, contributi e vantaggi economici, approvato con Deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 88 del 29 novembre 1990; 

 

Visto il parere favorevole del competente responsabile, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi 

dell’art. 49, comma 1, del Tuel approvato con D.Lgs n. 267/2000; 

 

Visto il D.vo 267/2000;  

 

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi di legge;  

 

DELIBERA 

 

1. di approvare la premessa come parte integrante del presente atto;  

 

2. di concedere l’uso a titolo gratuito della Palestra Comunale alle associazioni sportive con atleti 

agonisti come da allegato A) 

 

3. di dichiarare con separata votazione unanime, il presente provvedimento immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.lvo 267/2000 stante la necessità di consentire lo svolgimento 

della festa nei termini richiesti. 
 

PARERI 



 

 

 
Si esprime il parere FAVOREVOLE in ordine alla Regolarita' tecnica ai sensi dell’art. 49 comma 1° 
del D.Lgs. n. 267/2000:  
 Il Responsabile del Servizio 

F.to Pierobon Matteo 
 
Si esprime il parere FAVOREVOLE in ordine alla Regolarita' contabile ai sensi dell’art. 49 comma 1° 
del D.Lgs. n. 267/2000:  
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Pierobon Matteo 
 
 


